中 国 教 育 工 会

吉 首 大 学 委 员 会 文 件

吉大工发〔2024〕2 号

关于 2023 年分工会工作目标管理考核的

通 知

各分工会：

现将吉首大学2023年分工会工作目标管理考核有关事

项通知如下：

一、考核方式

拟邀请部分二级单位负责人组成评审组，对 2023 年工

会工作目标管理进行年度考核（时间另行通知）。考评的程

序、方式：

1、由分工会自主申报，总支审核后（党委或总支签章）

上报校工会。

2、申报单位对照《吉首大学分工会目标管理计分表》

进行自评，自评分在 95 分以上的可以申报年度综合工作先

进单位。未申报综合工作先进单位的分工会，可申报女工

工作、师德师风建设、文体活动、民主管理等单项工作先

进。

3、评审现场陈述年度工作亮点和申报理由（限时 6 分

钟）。

二、评选数量

原则上拟表彰年度分工作综合工作先进单位 7 个；单项工

作先进单位 5个。

三、考核要求

1、各分工会都要对 2023 年度工作进行总结，将纸质

或电子版文档报校工会办公室，并填写好 2023 年度《吉

首大学分工会工作记录本》，上交给校工会统一存档。

2、目标管理考核工作是工会工作的一项重要内容，各

分工会要主动向本单位党组织汇报，与行政沟通，争取党

政支持，认真准备，确保考核工作的顺利进行。

3、申报材料由纸质文档及电子文档组成，纸质文档须

加盖单位公章，并经分工会主席审批。请各分工会于 2024

年 4 月 12 日前将纸质文档交校工会 404 办公室，电子文档

发送至工会高卫丽老师 OA 邮箱（文件名为：单位名称+2023

年申报材料）。逾期未报，视为弃权。

附件：1、吉首大学分工会目标管理计分表

2、吉首大学分工会工作先进单位申报表

吉首大学工会委员会

2024 年 3 月 27 日

吉首大学工会办公室 2024 年 3 月 27 日印发

印数 3 份

附件 1

吉首大学分工会目标管理计分表（学院）

项目名称 工作目的及要求 分值 评分细则

领导重视支持
（15 分）

1、党总支每年听取工会工作汇报不少于两次，专题研究和解决工会工作中的重要问题 4 未听取汇报和研究解决问题每少一次扣2分

2、工会主席参加党政联席会、院务会 6 主席未参加党政联席会、院务会的扣6分

3、院行政、工会依法依规开展活动 5 职工活动少于2次扣3分

民主管理监督
（30 分）

4、坚持二级教代会制度 7 未召开教代会扣5分，不能评优。

5、教代会职权得到落实，学院改革发展重大事项和涉及教职工利益的事项提交教代会审议通过，民主

评议院领导
8

重大事项和涉及教职工利益事项未交教代会审议扣6分，未开展

民主评干扣2分

6、组织教代会代表提案征集工作，参与学校民主管理 5 未征集提案扣5分

7、成立了校务公开领导机构，实施了校务公开。教代会、校务公开的资料整理归档齐全。及时上报教

代会材料和校务公开反馈表
10

未成立领导机构扣2分，未建校务公开栏扣2分，未整理资料归档

扣2分,未上报材料和反馈表扣4分

教职工队伍建
设（15 分）

8、配合党政开展思想政治工作和师德师风建设，教职工无违法违纪案件发生 5 教职工每出现一起案件扣2分

9、组织教职工开展以 “三育人”为主题的劳动竞赛或分工会活动 7 未开展劳动竞赛或分工会活动扣7分

10、女工工作有计划总结并及时上报；组织女教职工开展素质达标竞赛等适合知识女性的活动 3 无计划和总结每项扣 1分，未开展活动扣 1分

为教工办实事

（20 分）

11、及时反映和处理侵犯教职工合法权益事件；协助行政做好教职工的工作与生活保障 6 没有为教职工解决实际问题扣 6分

12、积极开展“送温暖”活动和教职工“健康工程” 6
教职工体检、大病医疗互助及职工医疗互助活动组织不力扣 3

分，未开展教职工慰问的扣 3分

13、组织教职工开展各种文体活动 8
校工会组织的文体活动缺一次扣 1分，本单位教职工文体活动

每年少于 2次扣 4分

工会自身建设

（20 分）

14、有工作计划、总结并及时上报；按时准确上报各种资料和报表；档案整理完整，管理规范 7
无计划、总结每项扣 1分；未按时上报相关资料、报表每次扣

1分；档案整理不规范扣 2分

15、按照工会管理要求组织开展工会活动，规范办理财务报账手续，每年向职工公开工会经费

使用情况
5 报账不规范，出现问题扣 3分，财务不公开扣 2分

16、向工会期刊和网站报送稿件不低于 3 篇 5 缺一篇稿件扣 1分，没有记 0分

17、积极参加校工会组织的各项活动和会议 3 每缺一项活动和会议扣 1分，直至扣完

加分项目 1：获得

荣誉
1、工会工作（个人）当年获得校以上相关荣誉 获全国荣誉加 4分，省荣誉加 3分，省教育工会荣誉加 2分

加分项目 2：互联

网+工会工作

2、向上级工会主办的报刊投稿被采用或参加征文比赛获奖

3、向“吉大温馨家园”“工会网站”投稿

被采用一篇加 3分、2分，论文每篇加 5分

加分项目 3：职工

小家
4、党政工共建“职工小家”，“建家”工作有场地、有挂牌、有制度、有计划、有成效 加 3分

合 计 考核内容共分五大项十七条，100 分
考评扣分合计：

加 分 合 计：

吉首大学分工会目标管理计分表（机关）

项目

名称
工作目的及要求

分

值
评分细则

领导重视支持
（15 分）

1、党总支每年听取工会工作汇报不少于两次，专题研究和解决工会工作中的重要问题 4 未听取汇报和研究解决问题每少一次扣2分

2、工会主席参加党政联席会、院务会 6 主席未参加党政联席会、院务会的扣6分

3、开展职工活动和年终评优 5 未开展职工活动扣3分，无评优扣2分

民主管理监督
（25 分）

4、教代会职权得到落实，学院改革发展重大事项和涉及教职工利益的事项提交教代会审议通过，民

主评议院领导
8

重大事项和涉及教职工利益事项未交教代会审议扣6分，未开展民

主评干扣2分

5、组织教代会代表提案征集工作，参与学校民主管理 7 未征集提案扣7分

6、成立了校务公开领导机构，实施了校务公开。教代会、校务公开的资料整理归档齐全。及时上报教

代会材料和校务公开反馈表
10

未成立领导机构扣2分，未建校务公开栏扣2分，未整理资料归档

扣2分,未上报材料和反馈表扣4分

教职工队伍建
设（20 分）

7、配合党政开展思想政治工作和师德师风建设，教职工无违法违纪案件发生 10 教职工每出现一起案件扣2分

8、组织教职工开展以 “三育人”为主题的工会活动 7 未开展分工会活动扣7分

9、女工工作有计划总结并及时上报；组织女教职工开展素质达标竞赛等适合知识女性的活动 3 无计划和总结每项扣1分，未开展活动扣1分

为教工办实事

（20 分）

10、及时反映和处理侵犯教职工合法权益事件；协助行政做好教职工的工作与生活保障 6 没有为教职工解决实际问题扣 6分

11、积极开展“送温暖”活动和教职工“健康工程” 6
教职工体检、大病医疗互助及职工医疗互助活动组织不力扣 3

分，未开展教职工慰问的扣 3分

12、组织教职工开展各种文体活动 8
校工会组织的文体活动缺一次扣 1分，本单位教职工文体活动

每年少于 2次扣 4分

工会自身建设

（20 分）

13、有工作计划、总结并及时上报；按时准确上报各种资料和报表；档案整理完整，管理规范 7
无计划、总结每项扣 1分；未按时上报相关资料、报表每次扣

1分；档案整理不规范扣 2分

14、按照工会管理要求组织开展工会活动，规范办理财务报账手续，每年向职工公开工会经费使

用情况
5 报账不规范，出现问题扣 3分，财务不公开扣 2分

15、向工会期刊和网站报送稿件不低于 3 篇 5 缺一篇稿件扣 1分，没有记 0分

16、积极参加校工会组织的各项活动和会议 3 每缺一项活动和会议扣 1分，直至扣完

加分项目 1：获得

荣誉
1、工会工作（个人）当年获得校以上相关荣誉 获全国荣誉加 4分，省荣誉加 3分，省教育工会荣誉加 2分

加分项目 2：互联

网+工会工作

2、向上级工会主办的报刊投稿被采用或参加征文比赛获奖

3、向“吉大温馨家园”“工会网站”投稿

被采用一篇加 3分、2分，论文每篇加 5分。年度财务互审

加 3 分

合 计 考核内容共分五大项十九条，100 分

考评扣分合计：

加 分 合 计：

8

附件 2：

2023 年度分工会工作先进单位申报表

年 月 日

单位名称

分会主席姓名 会员总数 工会小组数

主要先进事迹

党委或总支

意见 年 月 日

评审意见

年 月 日

校工会审批

意见

年 月 日